
Paziņojums par publisko apspriešanu. 

Iekšlietu ministrija (IeM) izstrādā Narkotisko un psihotropo vielu un to atkarības 
izplatības ierobežošanas un kontroles pamatnostādnes 2010.–2016.gadam un aicina 
sabiedrību līdzdarboties šī dokumenta sagatavošanas procesā. 

Iedzīvotāji un nevalstiskās organizācijas var līdzdarboties, piedaloties publiskajā 
apspriešanā no 2010.gada 6.jūlija l īdz 30.jūlijam , sniedzot savu viedokli un 
priekšlikumus tam izveidotajā anketā.  

Anketa un Pamatnostādņu informatīvās daļas pieejamas IeM mājas lapā. 

Pamatnostādņu izstrādes mērķi ir samazināt nelegālo narkotiku lietošanas 
akceptējamību sabiedrībā, nelegālo narkotiku lietošanas nodarīto kaitējumu 
sabiedrībai un nelegālo narkotiku pieejamību.  

Par pamatu pamatnostādņu projektā paredzētajām aktivitātēm un uzdevumiem 
izmantoti: 

• atbilstoši Narkotiku kontroles un narkomānijas ierobežošanas koordinācijas 
padomes 2009.gada 9.aprīļa sēdes lēmumam Ministru kabinetā izskatītajā 
"Narkotisko un psihotropo vielu un to atkarības izplatības ierobežošanas un 
kontroles valsts programmas 2005-2008.gadam" novērtējuma ziņojumā uz 
atbildīgo valsts institūciju sniegtās informācijas pamata izdarītās 
rekomendācijas par iepriekšējā valsts programmā paredzēto uzdevumu un 
aktivitāšu pārskatīšanas vai turpināšanas un attīstīšanas nepieciešamību; 

• ES Narkomānijas apkarošanas rīcības plānā 2009.-2012.gadam definētās 
aktivitātes, kuru izpilde nodota ES dalībvalstu atbildībā; 

• atsevišķi ex-post novērtējuma ziņojumā norādīto pētījumu rezultātā izvirzītie 
pētnieku, ekspertu un nevalstiskā sektora pārstāvju ieteikumi. 

Pamatnostādnēs iekļautie uzdevumi izvēlēti, ievērojot attiecīgo darbību rezultātu 
reālās sasniedzamības prognozes, kā arī attiecīgo darbību ietekmes uz Pamatnostādņu 
projektā definētajiem politikas mērķiem stratēģiski būtisko raksturu. 

Lai piedalītos sabiedriskajā apspriešanā, lūdzam spiest šeit. 

Atbildīgā amatpersona par sabiedrisko apspriešanu ir IeM Nozares politikas 
departamenta Politikas ieviešanas nodaļas vadītājs Jānis Bekmanis, e pasts 
janis.bekmanis@iem.gov.lv, tālr.67219402. 

 


